
IX Четверг, 12 сентября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
05.09.2013     № 461-УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

05.09.2013 № 461УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Айнетдинову  Наилю  Габтирахмановну и  Айнетдинова  Рашида 

Якубовича, Артемовский район;
Аксененко Анну Николаевну и  Аксененко Владимира Денисовича,  город 

Красноуральск;
Ануфриеву  Лидию Ивановну и  Ануфриева  Алексея  Степановича,  город 

Ревда;
Бабичеву  Галину  Ивановну и  Бабичева  Юрия  Ивановича,  Белоярский 

район;
Байкову Елену Сидоровну и Байкова Александра Григорьевича, Серовский 

район;
Бакулину  Людмилу  Михайловну и  Бакулина  Владимира  Арсентьевича, 

Артемовский район;
Баянкину  Ангелину  Максимовну и  Баянкина  Юрия  Ивановича, 

Алапаевский район;
Белозерову  Нину  Петровну и  Белозёрова  Павла  Максимовича,  город 

Верхняя Пышма;
Белоусову Ангелину Петровну и  Белоусова Владимира Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Богданову  Анастасию  Сергеевну и  Богданова  Всеволода  Павлиновича, 

Сысертский район;
Бокта  Валентину  Павловну и  Бокта  Петра  Даниловича,  Тавдинский 

район;
Борисову Анастасию Ивановну и  Борисова Виктора Семеновича,  город 

Новоуральск;
Бочкареву  Валентину  Ивановну и  Бочкарева  Ивана  Егоровича, 

Белоярский район;
Брусницыну  Галину  Ивановну и  Брусницына  Николая  Максимовича, 

Белоярский район;
Бунькову  Нину  Петровну и  Бунькова  Валентина  Григорьевича,  город 

Алапаевск;
Быкову Надежду Петровну и Быкова Виталия Андреевича, город Нижний 

Тагил;
Варлакову Валентину Ивановну и Варлакова Василия Гавриловича, город 

Каменск-Уральский;
Вашляеву  Ию  Фадеевну и  Вашляева  Юрия  Сергеевича,  город 

Новоуральск;
Волкову Элианору  Ильиничну и  Волкова  Владлена Михайловича,  город 

Верхняя Салда;
Вологжанину Раису Васильевну и  Вологжанина Геннадия Никитовича, 

город Нижний Тагил;
Галашову  Настасию Напреевну и  Галашова Владимира Прокопьевича, 

город Екатеринбург;
Гирину Веру Григорьевну и Гирина Льва Ивановича, город Нижний Тагил;
Голдобину  Марию  Никифоровну и  Голдобина  Юрия  Борисовича,  город 

Екатеринбург;
Голубеву  Тамару  Георгиевну и  Голубева  Анатолия  Николаевича,  город 

Нижний Тагил;
Гусельникову  Веру  Васильевну и  Гусельникова  Александра  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Гуторову Алину Ивановну и  Гуторова Анатолия Владимировича,  город 

Нижний Тагил;
Давыдяк Валентину Владимировну и Давыдяка Бронислава Алексеевича, 

город Нижний Тагил;
Данисюк Галину Вениаминовну и  Данисюка Андрея Романовича,  город 

Верхний Тагил;
Дворник  Ирину  Павловну и  Дворника  Владимира  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Дегтеву Тамару Петровну и  Дегтева Юрия Леонидовича, город Нижний 

Тагил;
Долгополову Нину Якимовну и  Долгополова Георгия Федоровича,  город 

Каменск-Уральский;
Дровняшину Татьяну Андреевну и Дровняшина Федора Петровича, город 

Нижний Тагил;
Дубовицкую  Галину  Михайловну и  Дубовицкого  Николая  Ивановича, 

Белоярский район;
Егошину  Галину  Филипповну и  Егошина  Геннадия  Андреевича,  город 

Нижний Тагил;
Елисовецкую Надежду Семеновну и  Елисовецкого Василия Архиповича, 

город Нижний Тагил;
Житникову  Валентину  Петровну и  Житникова  Ивана  Ильича,  город 

Верхняя Пышма;
Жукову Нину Кирилловну и Жукова Евгения Михайловича, город Каменск-

Уральский;
Завёркину  Долорессу  Петровну и  Завёркина  Анатолия  Трофимовича, 

город Серов;
Зайкину  Светлану  Егоровну и  Зайкина  Петра  Ивановича,  Сысертский 

район;
Зайцеву  Валентину  Ивановну и  Зайцева  Николая  Яковлевича,  город 

Нижний Тагил;
Закутную Маргариту Васильевну и Закутного Федора Семеновича, город 

Екатеринбург;
Залалдинову Зульхию Алиуловну и Залалдинова Рахима Давлятдиновича, 

город Каменск-Уральский;
Захарову Лидию Харитоновну и  Захарова Валерия Михайловича,  город 

Алапаевск;
Землянскую Тамару Николаевну и Землянского Юрия Константиновича, 

город Алапаевск;
Земцову  Галину  Павловну и  Земцова  Анатолия  Михайловича,  город 

Новоуральск;
Злобину  Веру  Яковлевну и  Злобина  Леонида  Николаевича,  город 

Новоуральск;
Зырянову  Антонину  Федоровну и  Зырянова  Валентина  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Игнатенко  Галину  Павловну и  Игнатенко  Владимира  Степановича, 

Тавдинский район;
Игошину  Риту  Павловну и  Игошина  Бориса  Федоровича,  город 

Первоуральск;

Ильину Надежду Васильевну и  Ильина Рудольфа Владимировича, город 
Серов;

Ильиных Екатерину Андреевну и Ильиных Александра Петровича, город 
Первоуральск;

Казакову  Эльвиру  Геннадьевну и  Казакова  Эдуарда  Николаевича,  город 
Нижний Тагил;

Казанцеву  Нину  Михайловну и  Казанцева  Леонида  Ефимовича,  город 
Новоуральск;

Калдину  Наталью  Петровну и  Калдина  Виктора  Павловича,  город 
Нижний Тагил;

Калугину  Галину  Дмитриевну и  Калугина  Ивана  Корнеевича,  город 
Екатеринбург;

Каминскую Эмму Ивановну и  Каминского Виктора Викторовича, город 
Екатеринбург;

Караваеву  Нину  Андреевну и  Караваева  Николая  Трофимовича,  город 
Екатеринбург;

Карелину  Валентину  Ивановну и  Карелина  Петра  Яковлевича,  город 
Березовский;

Карину Нину Федотовну и  Карина Степана Матвеевича, город Нижний 
Тагил;

Кириллову  Галину  Александровну и  Кириллова  Валерия  Сергеевича, 
Тавдинский район;

Клыкову  Галину  Павловну и  Клыкова  Александра  Ильича,  город 
Екатеринбург;

Ковалеву  Раису  Андреевну и  Ковалева  Анатолия  Дмитриевича,  город 
Новоуральск;

Ковтун  Галину  Федоровну и  Ковтуна  Ивана  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Коник  Майину  Андреевну и  Коника  Ивана  Архиповича,  город 
Екатеринбург;

Корелину Людмилу Александровну и  Корелина Анатолия Анисимовича, 
город Артемовский;

Корепанову  Маргариту  Порфирьевну и  Корепанова  Александра 
Алексеевича, Режевской район;

Костину Валентину Дмитриевну и Костина Геннадия Сергеевича, город 
Качканар;

Котову  Нину  Михайловну и  Котова  Александра  Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Красникову  Валентину  Борисовну и  Красникова  Федора  Федоровича, 
город Нижний Тагил;

Кривоносову  Ольгу  Ивановну и  Кривоносова  Юрия  Родионовича,  город 
Нижний Тагил;

Крижановскую  Лидию  Мироновну и  Крижановского  Виталия 
Дмитриевича, город Екатеринбург;

Кузнецову  Любовь  Григорьевну и  Кузнецова  Юрия  Михайловича,  город 
Первоуральск;

Лавелину  Надежду  Васильевну и  Лавелина  Николая  Ивановича, 
Ирбитский район;

Лескину Галину Гавриловну и  Лескина Владислава Дмитриевича,  город 
Екатеринбург;

Лескову  Галину  Александровну и  Лескова  Михаила  Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Лимонову Любовь Степановну и Лимонова Николая Пантелеевича, город 
Екатеринбург;

Ломанову Нину Николаевну и  Ломанова Валентина Евгеньевича,  город 
Новоуральск;

Лумпову Нину Ивановну и Лумпова Юрия Ивановича, город Екатеринбург;
Малых  Зою  Афанасьевну и  Малых  Валентина  Михайловича,  город 

Артемовский;
Малясову Полинарию Васильевну и  Малясова Валентина Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Марьевич Наталью Ивановну и Марьевича Владимира Петровича, город 

Екатеринбург;
Масленникову  Галину  Михайловну и  Масленникова  Михаила 

Васильевича, Пригородный район;
Машковцеву  Нину  Ивановну и  Машковцева  Виктора  Кузьмича,  город 

Нижний Тагил;
Мещерякову Тамару Васильевну и Мещерякова Николая Александровича, 

город Ирбит;
Миронову  Нину  Сергеевну и  Миронова  Игоря  Фирсовича,  город 

Екатеринбург;
Миронову Нину Тимофеевну и Миронова Николая Владимировича, город 

Красноуральск;
Митракову  Августу  Григорьевну и  Митракова  Леонида  Михайловича, 

Ачитский район;
Михалеву Людмилу Павловну и Михалева Владимира Николаевича, город 

Екатеринбург;
Морозову  Алевтину  Яковлевну и  Морозова  Николая  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Москвину  Инну  Васильевну и  Москвина  Сергея  Леонидовича,  город 

Каменск-Уральский;
Моцную Раису  Степановну и  Моцного  Николая Александровича,  город 

Екатеринбург;
Муковоз  Валентину Васильевну и  Муковоза  Бориса  Аркадьевича,  город 

Нижний Тагил;
Мурзину  Раису  Семеновну и  Мурзина  Юрия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Некрасову  Анну  Николаевну и  Некрасова  Анатолия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Никифорову Александру Сергеевну и Никифорова Анатолия Васильевича, 

город Каменск-Уральский;
Нургалееву Розу Закировну и  Нургалеева Ниазы Хайдаргалеевича,  город 

Екатеринбург;
Опарину Людмилу Николаевну и  Опарина Геннадия Николаевича, город 

Екатеринбург;
Опытову  Эльмиру  Васильевну и  Опытова  Юрия  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Пальшину  Раису  Николаевну и  Пальшина  Юрия  Леонидовича,  город 

Екатеринбург;
Панкратову  Танзелю  Ильтимировну и  Панкратова  Вячеслава 

Ивановича, Ирбитский район;
Пензину  Тамару  Ивановну и  Пензина  Эдуарда  Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Пода  Римму  Николаевну и  Пода  Николая  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Политову  Тамару  Павловну и  Политова  Павла  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Полищук  Алевтину  Дмитриевну и  Полищука  Владимира  Петровича, 

Серовский район;
Полозову  Надежду  Павловну и  Полозова  Бориса  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Постнову  Клавдию  Алексеевну и  Постнова  Ивана  Евгеньевича,  город 

Новоуральск;
Поченигину Веру Геннадьевну и  Поченигина Владимира Анатольевича, 

Сысертский район;

Ильину Надежду Васильевну и  Ильина Рудольфа Владимировича, город 
Серов;

Ильиных Екатерину Андреевну и Ильиных Александра Петровича, город 
Первоуральск;

Казакову  Эльвиру  Геннадьевну и  Казакова  Эдуарда  Николаевича,  город 
Нижний Тагил;

Казанцеву  Нину  Михайловну и  Казанцева  Леонида  Ефимовича,  город 
Новоуральск;

Калдину  Наталью  Петровну и  Калдина  Виктора  Павловича,  город 
Нижний Тагил;

Калугину  Галину  Дмитриевну и  Калугина  Ивана  Корнеевича,  город 
Екатеринбург;

Каминскую Эмму Ивановну и  Каминского Виктора Викторовича, город 
Екатеринбург;

Караваеву  Нину  Андреевну и  Караваева  Николая  Трофимовича,  город 
Екатеринбург;

Карелину  Валентину  Ивановну и  Карелина  Петра  Яковлевича,  город 
Березовский;

Карину Нину Федотовну и  Карина Степана Матвеевича, город Нижний 
Тагил;

Кириллову  Галину  Александровну и  Кириллова  Валерия  Сергеевича, 
Тавдинский район;

Клыкову  Галину  Павловну и  Клыкова  Александра  Ильича,  город 
Екатеринбург;

Ковалеву  Раису  Андреевну и  Ковалева  Анатолия  Дмитриевича,  город 
Новоуральск;

Ковтун  Галину  Федоровну и  Ковтуна  Ивана  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Коник  Майину  Андреевну и  Коника  Ивана  Архиповича,  город 
Екатеринбург;

Корелину Людмилу Александровну и  Корелина Анатолия Анисимовича, 
город Артемовский;

Корепанову  Маргариту  Порфирьевну и  Корепанова  Александра 
Алексеевича, Режевской район;

Костину Валентину Дмитриевну и Костина Геннадия Сергеевича, город 
Качканар;

Котову  Нину  Михайловну и  Котова  Александра  Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Красникову  Валентину  Борисовну и  Красникова  Федора  Федоровича, 
город Нижний Тагил;

Кривоносову  Ольгу  Ивановну и  Кривоносова  Юрия  Родионовича,  город 
Нижний Тагил;

Крижановскую  Лидию  Мироновну и  Крижановского  Виталия 
Дмитриевича, город Екатеринбург;

Кузнецову  Любовь  Григорьевну и  Кузнецова  Юрия  Михайловича,  город 
Первоуральск;

Лавелину  Надежду  Васильевну и  Лавелина  Николая  Ивановича, 
Ирбитский район;

Лескину Галину Гавриловну и  Лескина Владислава Дмитриевича,  город 
Екатеринбург;

Лескову  Галину  Александровну и  Лескова  Михаила  Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Лимонову Любовь Степановну и Лимонова Николая Пантелеевича, город 
Екатеринбург;

Ломанову Нину Николаевну и  Ломанова Валентина Евгеньевича,  город 
Новоуральск;

Лумпову Нину Ивановну и Лумпова Юрия Ивановича, город Екатеринбург;
Малых  Зою  Афанасьевну и  Малых  Валентина  Михайловича,  город 

Артемовский;
Малясову Полинарию Васильевну и  Малясова Валентина Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Марьевич Наталью Ивановну и Марьевича Владимира Петровича, город 

Екатеринбург;
Масленникову  Галину  Михайловну и  Масленникова  Михаила 

Васильевича, Пригородный район;
Машковцеву  Нину  Ивановну и  Машковцева  Виктора  Кузьмича,  город 

Нижний Тагил;
Мещерякову Тамару Васильевну и Мещерякова Николая Александровича, 

город Ирбит;
Миронову  Нину  Сергеевну и  Миронова  Игоря  Фирсовича,  город 

Екатеринбург;
Миронову Нину Тимофеевну и Миронова Николая Владимировича, город 

Красноуральск;
Митракову  Августу  Григорьевну и  Митракова  Леонида  Михайловича, 

Ачитский район;
Михалеву Людмилу Павловну и Михалева Владимира Николаевича, город 

Екатеринбург;
Морозову  Алевтину  Яковлевну и  Морозова  Николая  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Москвину  Инну  Васильевну и  Москвина  Сергея  Леонидовича,  город 

Каменск-Уральский;
Моцную Раису  Степановну и  Моцного  Николая Александровича,  город 

Екатеринбург;
Муковоз  Валентину Васильевну и  Муковоза  Бориса  Аркадьевича,  город 

Нижний Тагил;
Мурзину  Раису  Семеновну и  Мурзина  Юрия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Некрасову  Анну  Николаевну и  Некрасова  Анатолия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Никифорову Александру Сергеевну и Никифорова Анатолия Васильевича, 

город Каменск-Уральский;
Нургалееву Розу Закировну и  Нургалеева Ниазы Хайдаргалеевича,  город 

Екатеринбург;
Опарину Людмилу Николаевну и  Опарина Геннадия Николаевича, город 

Екатеринбург;
Опытову  Эльмиру  Васильевну и  Опытова  Юрия  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Пальшину  Раису  Николаевну и  Пальшина  Юрия  Леонидовича,  город 

Екатеринбург;
Панкратову  Танзелю  Ильтимировну и  Панкратова  Вячеслава 

Ивановича, Ирбитский район;
Пензину  Тамару  Ивановну и  Пензина  Эдуарда  Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Пода  Римму  Николаевну и  Пода  Николая  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Политову  Тамару  Павловну и  Политова  Павла  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Полищук  Алевтину  Дмитриевну и  Полищука  Владимира  Петровича, 

Серовский район;
Полозову  Надежду  Павловну и  Полозова  Бориса  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Постнову  Клавдию  Алексеевну и  Постнова  Ивана  Евгеньевича,  город 

Новоуральск;
Поченигину Веру Геннадьевну и  Поченигина Владимира Анатольевича, 

Сысертский район;

Пяткову  Любовь  Максимовну и  Пяткова  Георгия  Степановича,  город 
Екатеринбург;

Реймер Елену Карловну и  Реймера Николая Давидовича,  город Нижний 
Тагил;

Репину Валентину Павловну и  Репина Виктора Александровича,  город 
Первоуральск;

Родионову  Лидию  Ивановну и  Родионова  Анатолия  Андреевича,  город 
Ирбит;

Рыбакову  Нину  Васильевну и  Рыбакова  Бориса  Васильевича,  город 
Нижний Тагил;

Рябову  Галину  Ивановну и  Рябова  Игоря  Александровича,  город 
Новоуральск;

Савину  Веру  Михайловну и  Савина  Анатолия  Захаровича,  город 
Екатеринбург;

Сайпашеву Марию Савельевну и Сайпашева Владимира Петровича, город 
Екатеринбург;

Салангину  Раису  Степановну и  Салангина  Александра  Григорьевича, 
город Первоуральск;

Самерханову  Фагилу  Шариповну и  Самерханова  Нурмухамета 
Абдрахмановича, город Новоуральск;

Самосенко Галину Александровну и  Самосенко Юрия Алексеевича, город 
Нижний Тагил;

Сапогову  Марию  Ивановну и  Сапогова  Валентина  Николаевича,  город 
Каменск-Уральский;

Селезневу  Валентину  Васильевну и  Селезнева  Юрия  Ивановича,  город 
Нижняя Тура;

Сидякину Зинаиду Дмитриевну и  Сидякина Ивана Степановича,  город 
Артемовский;

Синицыну Александру Ефимовну и Синицына Бориса Степановича, город 
Екатеринбург;

Ситчихину  Таисью  Михайловну и  Ситчихина  Виктора  Михайловича, 
Талицкий район;

Скутину Валентину Петровну и  Скутина Дмитрия Тарасовича,  город 
Артемовский;

Смирнову Людмилу Георгиевну и Смирнова Вячеслава Николаевича, город 
Новоуральск;

Старикову  Марию  Михайловну и  Старикова  Николая  Петровича, 
Сысертский район;

Степанюк  Валентину  Степановну и  Степанюка  Юрия  Васильевича, 
город Екатеринбург;

Стрельчук Нину Васильевну и  Стрельчука Николая Георгиевича,  город 
Нижний Тагил;

Суворкову Людмилу Кирилловну и  Суворкова Владимира Ильича,  город 
Каменск-Уральский;

Сычеву Фаину Георгиевну и Сычева Бориса Анатольевича, город Нижний 
Тагил;

Табуркину Клавдию Галактионовну и Табуркина Юрия Ивановича, город 
Ирбит;

Таланцеву  Валентину  Александровну и  Таланцева  Михаила 
Евстафьевича, город Верхняя Салда;

Тимофееву  Нину  Петровну и  Тимофеева  Виталия  Дмитриевича, 
Сысертский район;

Токареву Галину Евгеньевну и Токарева Арнольда Ивановича, город Серов;
Третьякову  Тамару  Ивановну и  Третьякова  Николая  Степановича, 

Каменский район;
Троицкую  Галину  Борисовну и  Троицкого  Эрнеста  Авенировича,  город 

Екатеринбург;
Трушникову  Эмму  Николаевну и  Трушникова  Анатолия  Андреевича, 

Артемовский район;
Тухватуллину  Рахилю  Кабировну и  Тухватуллина  Забихуллу 

Тухватулловича, город Екатеринбург;
Тушкову Алевтину Гавриловну и  Тушкова Виктора Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Уральцеву Алевтину Дмитриевну и Уральцева Леонида Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Фетисову  Людмилу  Валерьяновну и  Фетисова  Леонида  Леонидовича, 

город Нижний Тагил;
Фоминых Елизавету Анатольевну и  Фоминых Владислава Петровича, 

город Ирбит;
Харламову  Галину  Федоровну и  Харламова  Бориса  Ефимовича,  город 

Екатеринбург;
Чеснокову  Надежду  Анатольевну и  Чеснокова  Анатолия  Петровича, 

город Красноуральск;
Чижову  Нинель  Ивановну и  Чижова  Виктора  Федоровича,  город 

Березовский;
Чурину Фаину Ивановну и Чурина Бориса Ивановича, город Серов;
Щелконогову  Валентину  Яковлевну и  Щелконогова  Виталия 

Николаевича, город Каменск-Уральский;
Юденкову  Марию  Егоровну и  Юденкова  Федора  Юрьевича,  город 

Екатеринбург;
Юрлову Зою Петровну и Юрлова Николая Павловича, Алапаевский район;
Юшкову  Алефтину  Кузьминичну и  Юшкова  Валерия  Федоровича, 

Ирбитский район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
05.09.2013     № 463-УГ
   г. Екатеринбург

О внесении изменения в Указ Губернатора Свердловской 
области от 26.07.2013 № 398-УГ «Об утверждении лимитов 

добычи охотничьих ресурсов для Свердловской области  
на период с 01 августа 2013 года по 01 августа 2014 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 26.07.2013 

№ 398-УГ «Об утверждении лимитов добычи охотничьих ресурсов для 
Свердловской области на период с 01 августа 2013 года по 01 августа 
2014 года» («Областная газета», 2013, 31 июля, № 353–355) следующее 
изменение:

подпункт 4 пункта 1 признать утратившим силу.
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.
3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09.2013     № 1099-ПП
   г. Екатеринбург

О преобразовании государственного унитарного предприятия  
Свердловской области «Гостиничный комплекс  

«Зеленая роща» в открытое акционерное общество

Руководствуясь федеральными законами от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 21 декабря 
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об управлении 
государственной собственностью Свердловской области», в целях реализации 
Закона Свердловской области от 07 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», постановления 
Правительства Свердловской области от 25.10.2012 № 1188-ПП «Об утверждении 
Программы управления государственной собственностью Свердловской области 
и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2013 год 
и плановый период 2014 и 2015 годов», Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Преобразовать в открытое акционерное общество государственное уни-

тарное предприятие Свердловской области «Гостиничный комплекс «Зеленая 
роща», расположенное по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Народной Воли, д. 24.

2. Руководителю государственного унитарного предприятия Свердловской 
области «Гостиничный комплекс «Зеленая роща» Л.И. Путятиной:

1) в срок до 01 октября 2013 года организовать проведение инвентаризации 
имущества и обязательств государственного унитарного предприятия Свердлов-
ской области «Гостиничный комплекс «Зеленая роща»;

2) в срок до 15 октября 2013 года представить в Министерство по управле-
нию государственным имуществом Свердловской области документы, перечень 
которых приведен в приложении к настоящему постановлению.

3. Министерству по управлению государственным имуществом Свердлов-
ской области (А.В. Пьянков) совместно с Управлением делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области (Н.Д. Чернев), 
осуществляющим координацию деятельности государственного унитарного 
предприятия Свердловской области «Гостиничный комплекс «Зеленая роща» 
в силу его отраслевой принадлежности, осуществить контроль выполнения 
руководителем государственного унитарного предприятия Свердловской об-
ласти «Гостиничный комплекс «Зеленая роща» мероприятий, предусмотренных 
пунктом 2 настоящего постановления.

4. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской 
области (А.В. Пьянков):

1) в срок до 15 ноября 2013 года организовать аудиторскую проверку со-
ставленного по результатам инвентаризации промежуточного бухгалтерского 
баланса государственного унитарного предприятия Свердловской области 
«Гостиничный комплекс «Зеленая роща»;

2) в срок до 15 декабря 2013 года представить в Правительство Свердловской 
области проект решения об условиях приватизации государственного унитарного 
предприятия Свердловской области «Гостиничный комплекс «Зеленая роща» с 
приложением состава подлежащего приватизации имущественного комплекса 
государственного унитарного предприятия;

3) в срок до 31 декабря 2013 года принять решение об условиях приватизации 
государственного унитарного предприятия Свердловской области «Гостиничный 
комплекс «Зеленая роща»;

4) в срок до 15 декабря 2013 года представить в Правительство Свердловской 
области для согласования проект Устава юридического лица, создаваемого 
путем реорганизации в форме преобразования государственного унитарного 
предприятия «Гостиничный комплекс «Зеленая роща» в открытое акционерное 
общество, предусматривающего одобрение советом директоров сделок с не-
движимым имуществом;

5) совместно с Управлением делами Губернатора Свердловской области и 
Правительства Свердловской области (Н.Д. Чернев) обеспечить формирование 
органов управления открытого акционерного общества, созданного в процессе 
преобразования государственного унитарного предприятия Свердловской об-
ласти «Гостиничный комплекс «Зеленая роща» в открытое акционерное обще-
ство, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Установить, что руководитель государственного унитарного предпри-
ятия Свердловской области «Гостиничный комплекс «Зеленая роща» несет 
персональную ответственность за своевременное и качественное выполнение 
мероприятий, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления, в соответ-
ствии с действующим законодательством Российской Федерации и заключенным 
трудовым контрактом.

6. Руководителю открытого акционерного общества, созданного в процессе 
приватизации государственного унитарного предприятия Свердловской области 
«Гостиничный комплекс «Зеленая роща»:

1) осуществить юридические действия по государственной регистрации 
открытого акционерного общества, созданного в процессе приватизации го-
сударственного унитарного предприятия Свердловской области «Гостиничный 
комплекс «Зеленая роща»;

2) подписать передаточный акт о приемке имущества, включенного в состав 
подлежащего приватизации имущественного комплекса государственного 
унитарного предприятия Свердловской области «Гостиничный комплекс «Зе-
леная роща».

7. Органам управления открытого акционерного общества, созданного в про-
цессе приватизации государственного унитарного предприятия Свердловской 
области «Гостиничный комплекс «Зеленая роща», в установленном порядке:

1) осуществить мероприятия по государственной регистрации выпуска ак-
ций открытого акционерного общества, созданного в процессе приватизации 
государственного унитарного предприятия Свердловской области «Гости-
ничный комплекс «Зеленая роща», с передачей (размещением) всех акций 
единственному учредителю — Свердловской области в лице Министерства по 
управлению государственным имуществом Свердловской области и направить 
соответствующие материалы в Региональное отделение Федеральной службы 
по финансовым рынкам в Уральском федеральном округе; 

2) утвердить отчет о передаче (размещении) всех акций соответствующего 
открытого акционерного общества единственному учредителю — Свердловской 
области в лице Министерства по управлению государственным имуществом 
Свердловской области и направить соответствующие материалы в Региональ-
ное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам в Уральском 
федеральном округе;

3) организовать ведение реестра акционеров открытого акционерного 
общества, созданного в процессе приватизации государственного унитарного 
предприятия Свердловской области «Гостиничный комплекс «Зеленая роща», с 
указанием Свердловской области в лице Министерства по управлению государ-
ственным имуществом Свердловской области владельцем всех акций первого вы-
пуска и направить в Министерство по управлению государственным имуществом 
Свердловской области выписку из реестра акционеров открытого акционерного 
общества, созданного в процессе приватизации государственного унитарного 
предприятия Свердловской области «Гостиничный комплекс «Зеленая роща»;

4) осуществить юридические действия по государственной регистрации пере-
хода к открытому акционерному обществу, созданному в процессе приватизации 
государственного унитарного предприятия Свердловской области «Гостиничный 
комплекс «Зеленая роща», права собственности на имущественный комплекс 
государственного унитарного предприятия Свердловской области «Гостиничный 
комплекс «Зеленая роща» в соответствии с передаточным актом.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Ми-
нистра по управлению государственным имуществом Свердловской области, 
Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.

9. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

Приложение
к постановлению Правительства  
Свердловской области  
от 04.09.2013 № 1099-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, представляемых приватизируемым государственным  

унитарным предприятием Свердловской области «Гостиничный  
комплекс «Зеленая роща» в Министерство по управлению  

государственным имуществом Свердловской области 
1. Оформленные в установленном порядке результаты инвентаризации 

имущества и обязательств, включая материалы по инвентаризации прав на 
результаты научно-технической деятельности (в соответствии с методическими 
рекомендациями по инвентаризации прав на результаты научно-технической 
деятельности, утвержденными совместным распоряжением от 22.05.2002 
Министерства имущественных отношений Российской Федерации № 1272-р, 
Министерства промышленности, науки и технологий Российской Федерации  
№ Р-8, Министерства юстиции Российской Федерации № 149).

2. Промежуточная бухгалтерская отчетность, составленная по результатам 
инвентаризации имущества и обязательств.

3. Кадастровые планы земельных участков, составленные по результатам 
межевания.

4. Перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественно-
го комплекса государственного унитарного предприятия Свердловской области.

5. Перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса пред-
приятия, включая сведения о земельных участках (местонахождение и площадь), 
подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса.

6. Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов пред-
приятия.

7. Предложения по дальнейшему использованию не подлежащего привати-
зации имущественного комплекса предприятия.

8. Сведения об имеющихся обременениях имущества (в том числе публичных 
сервитутах), включенного в состав подлежащего приватизации имущественного 
комплекса предприятия.

9. Заключение Главного управления Министерства Российской Федера-
ции по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Свердловской области в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.1994 № 359 
«Об утверждении Положения о порядке использования объектов и имущества 
гражданской обороны приватизированными предприятиями, учреждениями и 
организациями», а также проект договора о правах и обязанностях в отношении 
объектов и имущества гражданской обороны (в случае необходимости).

10. Заключение Управления мобилизационной работы Правительства 
Свердловской области, предусмотренное Положением о порядке приватизации 
государственных предприятий Российской Федерации необоронных отраслей 
промышленности, имеющих мобилизационные задания, утвержденным распо-
ряжением Государственного комитета Российской Федерации по управлению 
государственным имуществом от 16.09.1994 № 2370-р «О приватизации госу-
дарственных предприятий необоронных отраслей промышленности, имеющих 
мобилизационные задания», а также проект договора на выполнение меропри-
ятий по мобилизационной подготовке (в случае необходимости).

11. Заключение государственного архива о документах приватизируемой 

организации в соответствии с Положением о порядке учета архивных документов 
при приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденным 
приказом Федеральной архивной службы Российской Федерации от 06.11.1996 
№ 54 и распоряжением Государственного комитета Российской Федерации по 
управлению государственным имуществом от 22.10.1996 № 1131-р.

12. Документы, подтверждающие наличие регистрации права собственности 
Свердловской области на недвижимое имущество предприятия.

13. Проект устава открытого акционерного общества.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09.2013     № 1100-ПП
   г. Екатеринбург

О преобразовании государственного областного унитарного 
предприятия «Оптика» в открытое акционерное общество

Руководствуясь федеральными законами от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 21 декабря 
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об управлении 
государственной собственностью Свердловской области», в целях реализации 
Закона Свердловской области от 07 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», постановления 
Правительства Свердловской области от 25.10.2012 № 1188-ПП «Об утверждении 
Программы управления государственной собственностью Свердловской области 
и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2013 год 
и плановый период 2014 и 2015 годов», Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Преобразовать в открытое акционерное общество государственное област-

ное унитарное предприятие «Оптика», расположенное по адресу: Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Р. Люксембург, д. 34.

2. Руководителю государственного областного унитарного предприятия 
«Оптика» Л.К. Колмаковой:

1) в срок до 01 октября 2013 года организовать проведение инвентаризации 
имущества и обязательств государственного областного унитарного предпри-
ятия «Оптика»;

2) в срок до 30 октября 2013 года представить в Министерство по управле-
нию государственным имуществом Свердловской области документы, перечень 
которых приведен в приложении к настоящему постановлению.

3. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской 
области (А.В. Пьянков) совместно с Министерством здравоохранения Свердлов-
ской области (А.Р. Белявский), осуществляющим координацию деятельности 
государственного областного унитарного предприятия «Оптика» в силу его от-
раслевой принадлежности, осуществить контроль выполнения руководителем 
государственного областного унитарного предприятия «Оптика» мероприятий, 
предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления.

4. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской 
области (А.В. Пьянков):

1) в срок до 15 ноября 2013 года организовать аудиторскую проверку со-
ставленного по результатам инвентаризации промежуточного бухгалтерского 
баланса государственного областного унитарного предприятия «Оптика»;

2) в срок до 15 декабря 2013 года представить в Правительство Свердловской 
области проект решения об условиях приватизации государственного областного 
унитарного предприятия «Оптика» с приложением состава подлежащего прива-
тизации имущественного комплекса государственного унитарного предприятия;

3) в срок до 31 декабря 2013 года принять решение об условиях приватизации 
государственного областного унитарного предприятия «Оптика»;

4) в срок до 15 декабря 2013 года представить в Правительство Свердловской 
области для согласования проект Устава юридического лица, создаваемого 
путем реорганизации в форме преобразования государственного унитарного 
предприятия «Оптика» в открытое акционерное общество, предусматривающего 
одобрение советом директоров сделок с недвижимым имуществом;

5) совместно с Министерством здравоохранения Свердловской области (А.Р. 
Белявский) обеспечить формирование органов управления открытого акцио-
нерного общества, созданного в процессе преобразования государственного 
областного унитарного предприятия «Оптика» в открытое акционерное обще-
ство, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Установить, что руководитель государственного областного унитарного 
предприятия «Оптика» несет персональную ответственность за своевременное и 
качественное выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 2 настоящего 
постановления, в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации и заключенным трудовым контрактом.

6. Руководителю открытого акционерного общества, созданного в процессе 
приватизации государственного областного унитарного предприятия «Оптика»:

1) осуществить юридические действия по государственной регистрации 
открытого акционерного общества, созданного в процессе приватизации госу-
дарственного областного унитарного предприятия «Оптика»;

2) подписать передаточный акт о приемке имущества, включенного в состав 
подлежащего приватизации имущественного комплекса  государственного об-
ластного унитарного предприятия «Оптика».

7. Органам управления открытого акционерного общества, созданного 
в процессе приватизации государственного областного унитарного предприятия 
«Оптика», в установленном порядке:

1) осуществить мероприятия по государственной регистрации выпуска ак-
ций открытого акционерного общества, созданного в процессе приватизации 
государственного областного унитарного предприятия «Оптика», с передачей 
(размещением) всех акций единственному учредителю — Свердловской области 
в лице Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской 
области и направить соответствующие материалы в Региональное отделение 
Федеральной службы по финансовым рынкам в Уральском федеральном округе; 
утвердить отчет о передаче (размещении) всех акций соответствующего открыто-
го акционерного общества единственному учредителю — Свердловской области 
в лице Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской 
области и направить соответствующие материалы в Региональное отделение 
Федеральной службы по финансовым рынкам в Уральском федеральном округе;

2) организовать ведение реестра акционеров открытого акционерного 
общества, созданного в процессе приватизации государственного областного 
унитарного предприятия «Оптика», с указанием Свердловской области в лице 
Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской об-
ласти владельцем всех акций первого выпуска и направить в Министерство по 
управлению государственным имуществом Свердловской области выписку из 
реестра акционеров открытого акционерного общества, созданного в процессе 
приватизации государственного областного унитарного предприятия «Оптика»;

3) осуществить юридические действия по государственной регистрации 
перехода к открытому акционерному обществу, созданному в процессе при-
ватизации государственного областного унитарного предприятия «Оптика», 
права собственности на имущественный комплекс государственного областного 
унитарного предприятия «Оптика» в соответствии с передаточным актом.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Ми-
нистра по управлению государственным имуществом Свердловской области, 
Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.

9. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

Приложение
к постановлению Правительства  
Свердловской области 
от 04.09.2013 № 1100-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, представляемых приватизируемым государственным  

областным унитарным предприятием «Оптика» в Министерство  
по управлению государственным имуществом Свердловской области 

1. Оформленные в установленном порядке результаты инвентаризации 
имущества и обязательств, включая материалы по инвентаризации прав на 
результаты научно-технической деятельности (в соответствии с методическими 
рекомендациями по инвентаризации прав на результаты научно-технической 
деятельности, утвержденными совместным распоряжением от 22.05.2002 
Министерства имущественных отношений Российской Федерации № 1272-р, 
Министерства промышленности, науки и технологий Российской Федерации  
№ Р-8, Министерства юстиции Российской Федерации № 149).

2. Промежуточная бухгалтерская отчетность, составленная по результатам 
инвентаризации имущества и обязательств.

3. Кадастровые планы земельных участков, составленные по результатам 
межевания.

4. Перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественно-
го комплекса государственного унитарного предприятия Свердловской области.

5. Перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса пред-
приятия, включая сведения о земельных участках (местонахождение и площадь), 
подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса.

6. Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов пред-
приятия.

7. Предложения по дальнейшему использованию не подлежащего привати-
зации имущественного комплекса предприятия.

8. Сведения об имеющихся обременениях имущества (в том числе публичных 
сервитутах), включенного в состав подлежащего приватизации имущественного 
комплекса предприятия.

9. Заключение Главного управления Министерства Российской Федера-
ции по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Свердловской области в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.1994 № 359 
«Об утверждении Положения о порядке использования объектов и имущества 
гражданской обороны приватизированными предприятиями, учреждениями и 
организациями», а также проект договора о правах и обязанностях в отношении 
объектов и имущества гражданской обороны (в случае необходимости).

10. Заключение Управления мобилизационной работы Правительства 
Свердловской области, предусмотренное Положением о порядке приватизации 
государственных предприятий Российской Федерации необоронных отраслей 
промышленности, имеющих мобилизационные задания, утвержденным распо-
ряжением Государственного комитета Российской Федерации по управлению 
государственным имуществом от 16.09.1994 № 2370-р «О приватизации госу-
дарственных предприятий необоронных отраслей промышленности, имеющих 
мобилизационные задания», а также проект договора на выполнение меропри-
ятий по мобилизационной подготовке (в случае необходимости).

11. Заключение государственного архива о документах приватизируемой 
организации в соответствии с Положением о порядке учета архивных документов 
при приватизации государственного и муниципального имущества,  утверж-
денным приказом Федеральной архивной службы Российской Федерации от 
06.11.1996 № 54 и распоряжением Государственного комитета Российской Фе-
дерации по управлению государственным имуществом от 22.10.1996 № 1131-р.

12. Документы, подтверждающие наличие регистрации права собственности 
Свердловской области на недвижимое имущество предприятия.

13. Проект устава открытого акционерного общества.

.


